
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

COMANDO DO CORPO DE BOMBEIROS
CENTRO DE ENSINO E INSTRUÇÃO 

“Presidente Carlos Cavalcanti”
___________________________________________________________________
Nota n.º 057 – CCB/CEI/Concursos Em 15 de outubro de 2020.
Para o Boletim-Geral do CCB

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GUARDA-VIDAS CIVIL
VOLUNTÁRIO

MODALIDADES “ÁGUAS ABERTAS” E “ÁGUAS INTERIORES”
EDITAL n.° 002- CGVCV –Turma 2020 / 2021 – DIVULGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

VALIDADAS

O Comandante do Corpo de Bombeiros,  no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 97 da Portaria de Ensino da PMPR (Portaria do CG n.º 330, de 14
de março de 2014), RESOLVE:

1. DIVULGAR as inscrições VALIDADAS do processo seletivo para o Curso
de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2020/2021, com os seguintes resultados
conforme descrição:

a. MODALIDADE ÁGUAS ABERTAS

EE - CENTRO DE ENSINO E INSTRUÇÃO

(Relação em ordem alfabética)

1 ADINDA LUISA LASS

2 ADRIANA WOJCIK DA SILVA 

3 ADRIANO PEREIRA 

4 ALAN GABRIEL LICZBINSKI BATISTA

5 ALAN ROBERTO DE SOUZA SILVA 

6 ALEMAX MELO MOREIRA

7 ALESSANDRA PATERA

8 ALESSANDRO FERREIRA 

9 ALEX SANDY BOZON MODELLI



10 ALEXANDRE ROCHA LOURENÇO GOMES 

11 ALEXIS SIQUEIRA KELLER 

12 ALINE CRISTINA LEAL

13 ALISSON ADRIANO FERREIRA DOS SANTOS

14 ALVARO WENDHAUSEN DE ALBUQUERQUE NETO

15 AMANDA GONÇALVES

16 ANDERSON LIMA SILVA 

17 ANDRÉ DE SOUZA DA SILVA

18 ANDRÉ STARON

19 ANDRIOS ANDREI CAVICHIOLLO 

20 ANTONIO CARLOS FERREIRA

21 ARIADYNE MORAES VELOZO KOVAYASI

22 BEATRIZ MILDEMBERG

23 BRENO BECKER CORDEIRO

24 BRUNA DE SOUSA PINTO FERNANDES

25 BRUNA MARTINS GUEDES 

26 CAMILA EDUARDA DA SILVA JUNKE

27 CARLOS EDUARDO PEREIRA DE MELLO

28 CASSIA APARECIDA SANTOS 

29 CESAR EDWARD SANCHES CARDOSO

30 CHRISTOFER PEREIRA

31 CLAUDETE ROSELITA RAMOS 

32 CLEBER MORAIS LEAL

33 CLEVERSON BOSING

34 CLEVERSON FERNANDES GONÇALVES

35 CLEVERSON MELO TEIXEIRA 

36 CRISTIANO DA SILVA

37 DALVAN POZORSKY

38 DAVID MIKE TIBÃES BARBOSA 

39 DENILSON LOYOLA

40 DENIS ADRIANO DA SILVA DE BRITO 

41 DHIEGO LUIZ DE ASSUMPÇÃO PEREIRA

42 DOUGLAS HENRIQUE RAMOS DE SOUZA 

43 EDICLEIA THAINA TABORDA

44 EDUARDO OLEGARIO FAUSTINO

45 EDVAN LINO DA ROCHA LOBO

46 ELDER GUIDI HARTHMAM 



47 ELI CÉSAR DOS SANTOS

48 ERIKA CARMEM DA SILVA JUVENCIO TRENTINI

49 EVANDRO SOARES PEREIRA

50 EVERTON MARTINS 

51 EZEQUEIL PEREIRA BRITO DE MORAIS 

52 FABIANA DIAS LOVERA

53 FABIANO RODRIGO DALAGNOL

54 FABIANO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR

55 FELIPAMARO DA SILVA CAMARGO 

56 FERNANDO BISINELLA

57 FLAVIA FATIMA DE OLIVEIRA 

58 FLÁVIO DE PAULA

59 FRANCIELE ALVES DE SOUZA CRUZ DENK

60 FRANKLIN DA SILVA CASTELLANI 

61 GABRIEL DOS SANTOS

62 GABRIEL GRABOSKI GONÇALVES

63 GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS BORTOLINI 

64 GABRIELLE RODRIGUES DE ALMEIDA

65 GIANCARLO PIMENTEL VILLANOVA

66 GILBERTO GOMES DE AMORIM 

67 GUILHERME HENRIQUE KULIK BARBOSA

68 GUILHERME HENRIQUE TEOTONIO DE SOUZA 

69 GUSTAVO ADRIANO BAPTISTA

70 HALYFER RODRIGUES 

71 HAYRAM DIRCEUS ALVES STIVAL

72 HENRICH FRANKLIN SCHEROKI

73 HENRIQUE KLOSER BUSNELLO 

74 HENRIQUE LEONARDO COSTA FAGUNDES 

75 ILDSON DA SILVA VITORINO 

76 JACKELINE FERNANDES VERONESE 

77 JACKSON TYLINSKI BATISTA

78 JAIME MARTINS DOMINGUES JUNIOR

79 JAKELINE APARECIDA MARSAL MATOS

80 JANAÍNA ROSA ALVES DE LARA

81 JEFERSON RODRIGO SILVEIRA

82 JEFERSON RODRIGUES DE SOUZA 

83 JENIFFER CARLA DOS SANTOS



84 JESSICA FERNANDES VERONESE

85 JHONATAN CHIMILOSKI DE OLIVEIRA CARDOSO

86 JHONATHA FERREIRA DA SILVA 

87 JHONATHAN DE SOUZA SANTOS

88 JHONY RICARDO DE CARVALHO

89 JOÃO MARCOS BARBOSA 

90 JOSÉ AUGUSTO NASCIMENTO 

91 JOSE DE SOUZA BARROS

92 JOSÉ NASCIMENTO FAGUNDES JÚNIOR 

93 JOSÉ RAFAEL JAGAS

94 JOSÉ VITOR PEREIRA DO PRADO

95 JULIAN PRZEZDZIECKI SUAREZ

96 JULIANA DETONI

97 JULIANO CESAR MARTINS

98 JULIO CESAR KURECKI

99 KAROLINE SOIKA

100 KATIA KARINE DE SENA

101 KEVIN RAMOS DE CAMARGO FLOREZ

102 LAERTES APARECIDO RITA 

103 LAURO ALEXANDRE DA VEIGA THOMAZ

104 LEANDRO BEUREN

105 LEONARDO DA GRAÇA HEUER

106 LEONARDO DIAS DE CARVALHO

107 LEONARDO PINHEIRO 

108 LUAN BRUNO HESS DO PRADO

109 LUAN FLAVIO DOS SANTOS

110 LUCAS DA SILVA FRANÇA

111 LUCAS RIBEIRO DA LUZ DAS NEVES

112 LUCIANO PADILHA DE MORAIS

113 LUIS FÁBIO SANTOS JUNIOR

114 LUIZ GUILHERME DE OLIVEIRA GOMES

115 MAIARA WOSJZAK

116 MAICON ARAÚJO DA SILVA

117 MARCIO BERALDO DE SOUSA

118 MARIUZA ESTEFANI DA SILVA

119 MARLON ZEFERINO FRANÇA GUILLANDE

120 MATEUS SIDVAL COSTA PEREIRA



121 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA PEREIRA 

122 MATHEUS MARTINS SLONGO

123 NATALLY DE SOUZA

124 NATAN FELIPE MARTINS 

125 NATANAEL VIEIRA CUSTÓDIO

126 NATHAN FLÁVIO RIBEIRO DE ARAÚJO

127 NICOLLE STEPHANNY FERREIRA GONÇALVES

128 NILSON CORDEIRO DOS SANTOS

129 OEL DENANTES CORDEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR 

130 ORLEANDRO DORCELINO DA CONCEIÇÃO

131 PAMELA RABECH GONZALES LACHI

132 PAULO HENRIQUE MELO DE SOUZA 

133 PÉROLA LIEGE MENDES

134 PRISCILA BARBOSA DA SILVA

135 RAFAEL CEZAR STAKOWIAN

136 RAFAEL DE BRITO

137 RAFAEL DOS SANTOS RODRIGUES 

138 RAPHAEL AUGUSTUS DANIEL PINHO

139 REBECA HIRAI DA SILVA 

140 RENAN HERTL DOS SANTOS

141 ROBERT MACHADO DE SOUZA

142 ROBERTO PAULO LICHESKI

143 RODRIGO HENRIQUE DE OLIVEIRA

144 RONALD PATRIK ROSA

145 RONALDO STANSKI PEREIRA

146 ROSELI RAMOS DOS SANTOS 

147 SAMUEL VICTOR CAMARGO SANTOS

148 SIDNEI PAZ JUNIOR 

149 SILVANA CORDEIRO DOS SANTOS

150 THAÍSSA GABRIELLE DE SOUSA KRUEGER

151 THIAYLON RIVOLI DOS SANTOS

152 TONI BORGES PEREIRA 

153 UHEYNA GANCEDO RUZON 

154 VALDERSON DOS SANTOS CARDOSO 

155 VINICIUS MATHEUS PEREIRA PINTO 

156 VINICIUS RAFAEL DAMISKI

157 VITOR HERPICH FARINAZZO



158 WENDEL AMSTERDAN SOARES COSTA LOPES

159 WILLEN RICK PLÁCIDO LIMA 

160 YURI GANZ VELLOZO 

161 JOELSON SABINO DE LARA DE MORAIS 

NE - 8º GB (MATINHOS)

(Relação em ordem alfabética)

1 ADRIANO CEZAR DELPHIM

2 ALCINDO RIBAS JUNIOR

3 ALESSANDRA SUMIE YAMAMOTO

4 ALGIAN MATEUS PETENUSSO

5 ALGIONE JOSÉ PETENUSSO

6 ALLAN AUGUSTO KOVALCZYKOVSKI

7 ALYSSON CARDOSO BATISTA 

8 ANTONNY GABRIEL LOPES GUIMARÃES 

9 ARTHUR FERNANDO ALENCAR VIEIRA

10 AUGUSTO CÉSAR DAMINELLI 

11 BILLIDHOL DE OLIVEIRA MATEUS

12 BRUNA DE FÁTIMA LOPES

13 BRUNO CARNEIRO BACHTEIN

14 BRUNO DE CARVALHO

15 BRUNO EIFLER GREINERT

16 CHARLES SALLES RIBEIRO

17 DANILO MORAIS DE PAULA 

18 DAPHNE BITTENCOURT BENACCHIO TEIXEIRA 

19 DAVID DE JESUS MOREIRA

20 DAYANE MICHELE GOMES

21 DIEGO MARCELO AZAMOR CORREIA

22 EDILSON CORDEIRO DOS SANTOS 

23 EDNILSON MOLLER

24 EDUARDO BRAGA RÉGIS

25 EDUARDO DA FONSECA BIENTINEZI 

26 ELIADMA JAMILA ALONSO ALVES 

27 ELISAMA AIRA DE SOUZA GONÇALVES 

28 ELLEN SCREMIN KOGA



29 EMANUEL FERNANDO DE OLIVEIRA

30 EMANUELE COLVARA DA VEIGA 

31 ESTELA MARIS GUEDES

32 FABRICIO BUCHMANN GONÇALVES

33 FELIPE DE SOUZA BUENO MORAES

34 FELIPE SARAIVA BELTRAME

35 FILIPE ANDRE PEREIRA SANTOS

36 GABRIEL BARBOSA GUIMARÃES 

37 GABRIEL DE OLIVEIRA DALL'ANTONIA

38 GABRIEL DE SOUZA SANTOS 

39 GABRIEL HELMER BAER

40 GABRIEL RAMON CATAPAM 

41 GABRIEL ROBERTO SIQUEIRA

42 GABRIELLE RODRIGUES DE ALMEIDA

43 GILSON INOCÊNCIO SILVA DE SOUZA 

44 GUILHERME FERREIRA DE FARIA

45 GUILHERME HENRIQUE PEREIRA BORGES 

46 GUILHERME PACHECO SANTOS DA SILVA

47 GUSTAVO HENRIQUE FIORENTIN

48 GUSTAVO LUIZ PEREIRA

49 GUSTAVO RAFAEL DA SILVA

50 GUYLHERME HENRIQUE SANTANA TEIXEIRA 

51 HENRIQUE VITORINO BARBOZA

52 IBERÊ DE ULHOA CANTO

53 IGOR RICARDO NUNES

54 IVAN PEREIRA FRANÇA DOS SANTOS 

55 JACKSON AMARAL DE OLIVEIRA 

56 JACKSON DA CRUZ DAS NEVES

7 JEFERSON TURMINA

58 JESIEL DA SILVA NUNES 

59 JÉSSICA CARLA MENDES DO ROSÁRIO 

60 JOAO FELIPE RITA DO ROSARIO 

61 JOÃO OSVALDO FRACASSO JÚNIOR

62 JOBIM LIBANI SANTOS

63 JONAS ALCEU EMMERICH DA S. ALVES

64 JONATHAN DOLINSKI CABRAL

65 JONATHAN MATHEUS LINHARES LANA



66 JOSE ANTONIO DA SILVA

67 JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA SILVANO

68 JOSE LUIZ DE OLIVEIRA CAMARGO JUNIOR

69 JULIANE RODRIGUES XAVIER

70 JULIANO CAMPOS

71 JULYO CESAR DE BARROS

72 KAINÃ NOGAROLLI AGOSTINHO 

73 KEVLYN CAROLINE DOS SANTOS PINTO 

74 LAHIS FRANCIELLE PEREIRA 

75 LARISSA SABRINA AGUIAR SADOSKI

76 LEONARDO FELIPE SANTOS SOUZA 

77 LEONARDO GRAMKOW SILVA

78 LEONARDO MARÇAL DELAI 

79 LEONARDO VALONI MACIEL

80 LETICIA MARTINS BRONHOLO

81 LIDIANE BATISTA 

82 LIDIANE DE CAMARGO SOARES FLAUSINO 

83 LILIANE CRISTINA LICHESKI 

84 LUAN FREITAS CORDEIRO 

85 LUAN GABRIEL TELLES CARDOSO

86 LUANA ODEVAGEN MICHALISZYN

87 LUCAS CORRÊA DE SOUZA

88 LUCAS FELIPE CLAUDINO

89 LUCAS FREDERICO DE CARVALHO

90 LUCAS LUCIANO SILVA

91 LYAN DE LIMA PEREIRA

92 LYZANDRA CHAVES SCHATZMANN 

93 MAIKO MENDES PINHEIRO 

94 MARCELO MARIANO PEREIRA

95 MARCOS PAULO SANTOS VELLOSO

96 MARSELO CAMARGO VARELA

97 MATEUS BRENDER RICARDO FERREIRA DA COSTA

98 MATEUS HENRIQUE PADUCH PRESTES

99 MATHEUS CUMAN

100 MATHEUS DE SOUZA 

101 MATHEUS HENRIQUE TIZONI

102 MATHEUS OLIVEIRA



103 MATHEUS ROBERTO VEIGA DA GRAÇA

104 MAYKON DINYZ AMARO SANTANA

105 MIGUEL PETKOWICZ

106 MURILO MODENESE BARTELOCHI

107 NATALIA ISABEL DE OLIVEIRA MOTTA

108 NATAN DOUGLAS PATRÍCIO

109 NÍCOLAS COUTINHO LOMBA 

110 NICOLAS RIBAS ANDRADE MATTOS DE OLIVEIRA

111 PAOLA DE OLIVEIRA GOMES

112 PATRICK RODRIGUES DOS SANTOS 

113 PAULO ARTHUR ACHE POSTAL

114 PAULO CESAR GERONIMO FERNANDES 

115 PAULO RICARDO BUENO PEREIRA 

116 PEDRO ANTÔNIO CAMARGO

117 PEDRO HENRIQUE SANTOS DA LUZ

118 PEDRO LUCAS RUIVO DIAS

119 RAPHAEL MELQUISEDEC MENDES MARCELO 

120 RAPHAEL VINICIUS CARLOTTO DE AGUIAR

121 RODRIGO DE SOUZA HOINSKI

122 RODRIGO SANTIAGO

123 RONALDO GALDINO DA SILVA

124 SANDER NATAN GALVÃO

125 SOLISMAR NUNES

126 STEPHANI CRISTINE DE FREITAS CLARINDA

127 SUZANE PALOMA COSTA DE SOUZA 

128 TAYMARA SZUMOSKI

129 THAÍS ALLIPRANDINI SILVA

130 THAIS REGINA PAIS

131 THAIZ PESSOA DOS SANTOS CHAVES

132 THIAGO DOS RAMOS PEDRO

133 TIAGO PATRICK DA CRUZ E MOURA

134 VICTOR GIAMBARRESI SOARES

135 VICTOR MATHEUS DUARTE

136 VINÍCIUS MAFRA MOURA

137 VINICIUS MARTINS DA ROCHA

138 VÍTOR ROCHA DE OLIVEIRA 

139 WILLIAM DA CRUZ NASCIMENTO



140 WILLIAN HENRIQUE DE MELLO KINCZESKI 

141 YOHAN RIGONI DE MORAES

N  E-   8º GB – (PONTAL DO PARANÁ)  

(Relação em ordem alfabética)

1 AILSON BARBOSA DA SILVA JUNIOR

2 ALEXANDRE MARTINS FRANCO

3 ALINE FARIAS DO ESPIRITO SANTO

4 AMANDA ALICE SCREMIN DA SILVA

5 ANA CRISTINA MOREIRA DE SOUZA

6 ANA FLAVIA PEREIRA 

7 ANSELMO APARECIDO DA SILVA JUNIOR

8 BEATRIZ ALVES DE SOUZA

9 BRUNA GABRIELA PEDRO

10 BRUNO DORTA DE OLIVEIRA

11 BRUNO IGOR DE OLIVEIRA

12 CARLOS ALBERTO FEBRAIO

13 CAROLINA SEMIRAMIS GUIMARÃES MARCELINO

14 CELSO GABRIEL MARTINS 

15 CLEVERSON DE MORAES FUSTINONI

16 DAVI PAREDES DE MIRANDA

17 DERIK ANTÔNIO SALES SILVA MARTINS

18 DIOGO VENANCIO DE SOUZA

19 EDUARDO BARBOSA LEMES DA SILVA 

20 ELOIZA GDAK

21 ERICKA SERAFIM VEIGA

22 FÁBIO RUAN LUIZ MELCHOR

23 FELIPE KOZAN

24 FERNANDA SILVA FARIA 

25 FERNANDO MIGUEL FLEMMING

26 FLAVIO TAVARES BARBOSA 

27 FRANCISCO BEZERRA DA SILVA GRANI

28 GABRIEL ALESSANDRO BORDIGNON LEUCZ

29 GABRIEL CASTANHO CORRÊA

30 GABRIEL JUAN GODOY



31 GEOVANE RAINERTE GONÇALVES

32 GESSICA PAULINO

33 GIOVANI GABRIEL FRANÇA BRENNER

34 GIULIA GABRIELLE VERSON MAIDEL

35 GLAERTES ALVES PENTEADO JUNIOR

36 GRAZIELA DOS SANTOS PEREIRA

37 GUILHERME HENRIQUE PEREIRA OLIVEIRA

38 GUILHERME VIEIRA DOS SANTOS

39 ISABEL AVILA GONÇALVES 

40 JACKSON JULIANO FRANÇA CORADIN

41 JANAINA BENATTO GOIS

42 JEAN CARLOS ALMEIDA DOS SANTOS

43 JEFERSON LEONARDO PATULSKI

44 JEFFERSON INGLEZ

45 JHENIFFER BIANCA BARBOSA VIEIRA 

46 JONAS ALCEU EMMERICH DA SILVEIRA ALVES

47 JONAS RICARDO VEIGA 

48 JOSÉ EDUARDO CHER

49 JOSÉ MACÁRIO DOS SANTOS NETO

50 JOSÉ MATEUS MUNSTER VIEITES

51 JOSÉ WILLIAM KUQUER DA SILVA

52 JULIANO PODOLAN FILHO

53 KARINA COSTA SERAFIM 

54 KELVIN GARCIA DA SILVA

55 LANNA TEODORO RODRIGUES

56 LEANDRO HENRIQUE KOTOVEI

57 LEONARDO RAFAEL CASA GRANDE OÇOSKI

58 LIVIA KORSANKE BALBONI

59 LORENA DE ALMEIDA ALVES

60 LUAN AVELAR

61 LUCAS ALVES PENTEADO 

62 LUCAS GABRIEL SCHMUKER

63 LUCCAS LAESY NUNES FERREIRA

64 LUCIANO TRAVASSOS TAVARES

65 LUIZ GUSTAVO DO ROZARIO SANTOS

66 MARCIO DE ALMEIDA JUNIOR

67 MARCOS DA LUZ FILHO 



68 MARCOS VINICIUS SANTOS FERREIRA 

69 MATHEUS EDUARDO SERAFIM SILVA

70 MATHEUS FERREIRA DE GOES 

71 MATHEUS HENNEL

72 MATHEUS KORSANKE DE LIMA 

73 MAURÍCIO AGOSTINHO DIAS

74 MAYCON PAIVA DA SILVA

75 MUNIQUE CZEREVATY DE ALMEIDA 

76 PETERSON RIBEIRO CABRAL

77 RAFAEL ALAN BASÍLIO 

78 REBECA BARBOSA DE LARA

79 RENATA ALVES BENTO SOARES

80 ROBSON COSTA NASCIMENTO

81 ROBSON LUIZ DE SOUZA 

82 RONALDO CESAR DO CARMO SILVA

83 SAMUEL HENRIQUE MARQUES

84 SERGIO WOLF XAVIER

85 SIBELE MUNIZ DA SILVA

86 SOPHIA KORSANKE DE LIMA 

87 TAIS PINHEIRO DE OLIVEIRA

88 TAWANE YARA NUNES

89 THAIZ PESSOA DOS SANTOS CHAVES

90 THOMAS RAMON MACHADO GONZAGA 

91 UBIRATAN DA SILVA PINHEIRO

92 VITOR HUGO LORENCONE

93 WILLIAN DE CARVALHO DA SILVA 

94 WILLIAN FOGAÇA GONÇALVES

95 WILSON RIBEIRO JUNIOR



b. MODALIDADE ÁGUAS INTERIORES

N  E -   8º GB (MORRETES)  

(Relação em ordem alfabética)

1 ADRIANO MEDEIROS PINHEIRO 

2 ADRIANO PEREIRA 

3 ALAN JEISON DE BRITO

4 ALAN ROBERTO DE SOUZA SILVA 

5 ALESSANDRO POLICARPO PIRES

6 ALEXANDRE SILVESTRE DA SILVA 

7 ALISSON KREUTZER DA LUZ

8 ANDRESSA DIAS ROSA

9 ANTONIO DA SILVA JUNIOR 

10 AUGUSTO CEZAR PRACIAS BRANDÃO

11 BRENO BECKER CORDEIRO

12 CARLOS ALBERTO MACHADO

13 CARLOS MAGNO DA SILVA CLARINDO

14 CINTIA CRISTINA DA SILVA

15 CLAUDELIZE NIVIADONSKI BRITES DE MORAES

16 CRISTIAN MARCELO CARDOZO

17 DAILON DIEGO POLIDORO

18 DAILON DIEGO POLIDORO

19 ELVI GUIMARÃES BEZERRA 

20 ELVI GUIMARÃES BEZERRA 

21 EVELISE CORREIA DERIO SANTOS

22 FABIANO RODRIGO DALAGNOL

23 FELIPE HENRIQUE MEDUNA VARGAS 

24 FLAVIO DE PAULA

25 FLAVIO GONCALVES DOS SANTOS 

26 FRANCIANO SILVÉRIO TAKASSAKI

27 GISELLA DÉRIO SANTOS 

28 GUILHERME DE PAULA NASCIMENTO

29 GUILHERME SANTOS BATISTA 

30 GUILHERME VIEIRA DOS SANTOS

31



32 HERON HENRIQUE CENTURION

33 INALIZE PERSIDE DOS SANTOS COELHO

34 ITALO LUÃ DE ABREU

35 JENIFFER CARLA DOS SANTOS

36 JOSÉ AUGUSTO BONSENHOR

37 JULIANO FRANÇA RODRIGUES

38 JULIANO GALLO SILVA

39 JULIANO PETERSON ALVES DA SILVA

40 LEANDRO DOS SANTOS CARDOSO

41 LEANDRO RODRIGUES DA SILVA

42 LUCAS FERREIRA DE SOUZA

43 LUCAS PEDRO DE FREITAS

44 LUIS RAMON RIVAS BUSTAMANTE

45 LUIZ CARLOS BORGES NETO

46 MAICON DO PRADO BATISTA

47 MICHEL ANTONIO DE OLIVEIRA

48 RAFAEL AFONSO CORREA

49 REGINALDO BENTO

50 RICHARDSON FULGÊNCIO DO NASCIMENTO

51 ROMILDO SOBRAL COELHO 

52 SILVANA CORDEIRO DOS SANTOS

53 THALLES ROBERTO VELEDA HERBER

54 VICTOR GIAMBARRESI SOARES

55 VINÍCIUS FUNCKE TARTA

56 VÍTOR ROCHA DE OLIVEIRA 

N  E -   9º GB (FOZ DO IGUAÇU)  

(Relação em ordem alfabética)

1 ADILSON DOS SANTOS

2 ALEXANDRE POLZIN

3 ANA CAROLINA DOS SANTOS MARQUES 

4 ANDRÉ CARLOS DE SOUZA

5 ANDRE LUIZ TRINDADE

6 ARIANE LUISE ACOSTA AMARILLA 

7 BRUNA APARECIDA DOS SANTOS



8 CAMILA MAYUMI NORO

9 CLEBERSON RIBEIRO

10 CRISTIANO DA SILVA DOS SANTOS

11 DENNER SILVA PIRES

12 DIEGO ALVES DA CRUZ

13 DIEGO PATRIOTA

14 EVANDRO CARSTEN

15 FABIANA VIDAL

16 FERNANDO ANTUNES DE OLIVEIRA 

17 GABRIEL DE REZENDE OLIVEIRA

18 GESIEL CHAVES LEITE

19 GLAUBER DIEGO NEVES

20 HENRIQUE GIASSON CAPELLARI

21 IGOR RAFAEL DE LIMA LOURENCO

22 JEAN MICHEL ALVES BASSETTO

23 JHONATA FERREIRA 

24 LEANDRO FERREIRA DA SILVA

25 RAFAEL GUSTAVO WOLHMUTH

26 RAYAN ARAUJO DA SILVA

27 RENAN LOPES LOZZI

28 RHAUDY JACKSON BURDELAK

29 ROBSON EDUARDO MACIEL

30 RODRIGO DUTRA GUARESCHI

31 ROMUALDO JOSE NARDI CAGGIANO

32 RUBENS LOPES LOZZI

33 SAN JACQUES RODRIGUES SILVA CARNEGIE

34 SCHAIANA TAMARA GRADE

35 SEDEMIR ROQUE CARVALHO

36 TUFIK ADEL ISSA

37 WAGNER CABRAL TEIXEIRA DE MORAIS 

NE -   6º SGBI (UMUARAMA)  

(Relação em ordem alfabética)

1 ANDRÉ RICARDO TONIN ALBINATI 

2 CAMILA DOS SANTOS PAULINO

3 DAYANA PAULA SILVA PICELLI



4 EDUARDO ORTIZ 

5 FELIPE FURLAN DA SILVA

6 FERNANDA SILVA FARIA 

7 GRACIELE MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ

8 GUILHERME HENRIQUE JORGE

9 GUSTAVO RUIZ PEREIRA

10 IGOR HENRIQUE DOS SANTOS PAULINO

11 IGOR HENRIQUE DOS SANTOS PAULINO

12 ISAQUE EVANDRO DA SILVA GRAIA

13 JÉSSICA PORTO DA SILVA

14 JOÃO MARCOS PALMEIRA DO NASCIMENTO

15 JOSÉ CARLOS GARCIA ALMEIDA 

16 LEANDRA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA

17 LUCAS ANTONIO KIRACH GAIO

18 LUIZ GABRIEL MOREIRA SANTOS 

19 MARCIO RODRIGUES EVANGELISTA

20 MARCOS CARVALHO ROCHA

21 MARIA CRISTINA DA SILVA LIMA 

22 MATHEUS HENRIQUE DOS REIS LIMA

23 MAYCON CESAR DE SOUZA NOGUEIRA

24 MICHELLE NEVES CORDEIRO 

25 MURYLO PAULINO CARDOSO

26 PAULO HENRIQUE DA SILVA

27 PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO DO PRADO 

28 RAUL NICOLAS DA SILVA 

NE - 9º  SGBI (PARANAVAÍ)

(Relação em ordem alfabética)

1 ALINE DA SILVA MAIA

2 ALISSON JOSE DA SILVA 

3 ANA BEATRIZ MOURA INÁCIO

4 ANA HELENA ALVES TEIXEIRA PINTO

5 ANDERSON BATISTA DE OLIVEIRA

6 ANDERSON FEITOSA VIANA DE CARVALHO 

7 ANDRÉ MONTEIRO DE SOUZA

8 ANDRESSA CRISTINA VIANA



9 AUGUSTO CÉSAR DAMINELLI 

10 BEATRIZ VOLPATO DE OLIVEIRA 

11 BRUNA LETICIA DA SILVA PAULIN

12 CAIO HENRIQUE LOUREIRO

13 CAMILI VITÓRIA BARCELOS

14 CARLA MYLENA SCHMAK

15 CARLOS EMMANUEL DA CRUZ CORDEIRO 

16 CHANDER MAX MEDINA 

17 CISLAINE FERREIRA RODRIGUES 

18 DÉBORA SILVA DE SOUZA MOURÃO

19 DIEGO HENRIQUE DE SOUZA 

20 DOUGLAS PERSON TODESCATO

21 ELTON VIEIRA VILELA

22 EVANDRO CARSTEN

23 FELIPE ALVES DA SILVA 

24 FELIPE APARECIDO DE SOUZA OLIVEIRA

25 FELIPE SILVA DO CARMO

26 FERNANDA CRISTINA CALDEIRA DOS SANTOS

27 GABRIEL ANDREO JANDRE

28 GABRIEL QUIRINO DALPOZ

29 GLÓRIA STHEFANY OLIVEIRA MOREIRA

30 GUSTAVO WILLEMANN FERMAN

31 HENRIQUE GUIMARÃES THEODORO

32 IBRAIM MEDEIROS JUNIOR

33 JEAN CARLOS BELMIRIO DA SILVA

34 JHONATAN HENRIQUE DA SILVA CAVALIN

35 JOÃO GABRIEL TEIXEIRA VALIM

36 JOAO PAULO RUFINO DOS SANTOS ALVES 

37 JOÃO PEDRO CORDEIRO DA SILVA

38 JOAO VITOR SILVA COTTINI 

39 JORGE IURY SAKAMAE ROMEIRO 

40 JOSÉ LÚCIO OTÁVIANO DA SILVA

41 JULIANA DE CÁSSIA RAMOS

42 KAUAN NUNES SIMÃO 

43 KENDUE HENRIQUE DOS SANTOS FERNANDES

44 LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 

45 LEANDRO TENÓRIO CAVALCANTE



46 LEONARDO JOSÉ DE ARRUDA

47 LISIANE MARIA ROCHA BUZIGNANI

48 LUANA SILVA DAMASIO

49 LUCAS GABRIEL FOGAÇA VANELLO

50 LUCAS GABRIEL GODOY

51 LUCAS GABRIEL GONÇALVES FARINHA

52 LUCAS LUY SWOLINSKI DUARTE 

53 MAGNO ADRIANO LACERDA DE SOUSA 

54 MARCELO BERNARDO DA SILVA

55 MARIANE DOS SANTOS BORGES MOREIRA 

56 MATEUS BRENDER RICARDO FERREIRA DA COSTA

57 MATHEUS DE CARVALHO MARCHI 

58 MICAEL DE AQUINO SILVA

59 NATHAN CLAUDIO PURIFICAÇÃO FERREIRA 

60 PATRICK BARBOSA DO NASCIMENTO 

61 RAFAEL LUIZ DIOZEBIO

62 RAFAELLY CELESTINO DE CAMARGO

63 RAUL KISTNER DOMINGUES

64 RAYSSON JOSÉ LIMA COELHO

65 RENATO LISBOA 

66 RODRIGO SILVINO DA SILVA

67 RONALDO CESAR DO CARMO SILVA

68 RONNIE ANDERSON ESTANGANINI SILVA

69 SÉRGIO ANTÔNIO PELISSARI FILHO

70 SUELEM SUEMI NOGUTI PEDROSO 

71 TALITA SILVA GARCIA 

72 TAMIRES ROSA SANTOS 

73 THAMARA LETÍCIA SILVA COSTA

74 THIAGO DELASANTA DUARTE MARTINA DOS SANTOS

75 VERÔNICA APARECIDA RODRIGUES 

76 VINICIUS CELINI MARTINS SUECK

77 WILLIAM GOMES DE MORAES 

78 YASMIN LORENA DA PAIXAO HAACK



2. DIVULGAR as inscrições NÃO VALIDADAS do processo seletivo para o 

Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2020/2021, pelos motivos abaixo 

especificados:

NOME
MOTIVO 

(ITEM DO EDITAL)
LOCAL DE

FUNCIONAMENTO

1 ABSOLÃO PEREZ E SILVA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

2 BRENDO COSTA CARNEIRO 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

3
CHRISTOFFER DOS SANTOS

RODRIGUES
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

4 EMILLY DOS SANTOS NUNES
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

5 FELIPE NUNES DE OLIVEIRA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

6
GABRIEL EDUARDO FRANCO

MAURÍCIO 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

7 HENRIQUE ZABROSKI DA SILVA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

8 JÉSSICA PRESTES ALEXANDRINO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

9 JULIO CESAR NASCIMENTO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

10 LUCAS DE OLIVEIRA SILVA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

11 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

12 ROBERT ERMES
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB -

MORRETES

13
ALESSANDRO SILVA EVANGELISTA

PINTO 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

14 ANA PAULA HUBERTO 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

15 ANDREI DE OLIVEIRA JUNIOR
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

16 DIEGO HENRIQUE LOSS SCHVARTZ 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

17 DIOGO DE LIMA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

18 DOUGLAS VALENÇA DE CANES
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

19 ELIAS GABRIEL MARINS PONTES 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

20 ELIEZIO DA SILVA FELEMA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS



21
FELIPE MATHEUS PEREIRA DE

SOUZA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

22 GRAZIELA MARTINS ZANON
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

23 LUCAS MATEUS DE ASSIS MARIANI
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

24 LUCAS SCHEIFER DOS SANTOS 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

25 LUCAS VEIGA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

26 MAYARA JUNGLES DE ANDRADE
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

27
ADERBEAN NANDO GONÇALVES DE

ANDRADE 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

28 ALEXANDRE PELLENS DE CARVALHO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

29
ALVARO WENDHAUSEN DE

ALBUQUERQUE NETO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

30 BRUNO IVAN SAGAS 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

31 CELIO GABRIEL NUNES MACIEL
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

32
CRISTIAN JOSE ZAMBONIN

GEREMIAS
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

33 DAVID ALVES DA SILVA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

34 DAVID HARTMANN
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

35 DOUGLAS GONÇALVES
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

36 ELIEZIO DA SILVA FELEMA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

37
FELIPE AUGUSTO DE SOUZA

PINHEIRO 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

38 FELIPE DE SOUZA RODRIGUES 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

39 FERNANDA PEREIRA MACIEL 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

40 IDINEI FERREIRA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

41 IRYS DA SILVA DE MEDEIROS
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

42 JACKSON DA CRUZ DAS NEVES
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

43 JÉSSICA FERREIRA BATISTA 3.1.2 – “D”  -
ESCOLARIDADE

8º GB - MATINHOS

44 JOÃO VITOR LOURENCO DE 3.1.2 – “D”  - 8º GB - MATINHOS



CAMARGO ESCOLARIDADE

45 LEONARDO PASSERO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

46
LÍGIA FERNANDA INGLÊS DOS

SANTOS 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

47 LUCAS MATEUS DE ASSIS MARIANI
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

48 MARIA RAFAELA MARTINS DA SILVA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

49 MAURO BENTO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

50 MURILO HENRIQUE ZIOLI LEITE
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

51 ODAIR RODRIGUES PÊGO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

52 PHILIPE VIEIRA BATISTA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

53 SAM WESLY ZANARDINE
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

54 THAISA AMORIM AGUIAR
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

55 THIAGO DALA POLLA SANTOS 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

56 THIAGO LUIZ ARZÃO DOS SANTOS 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

57 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - MATINHOS

58
YOHANN ALECKSANDER
NASCIMENTO IVANOSKI 

3.1.2 – “D”  -
ESCOLARIDADE

8º GB - MATINHOS

59 ANDRÉ ANTENOR OSWALD 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

60 CARLOS ANDRÉ DA SILVA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

61 DEMETRIO DA SILVA SANTOS 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

62 DHONI DA COSTA PINTO 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

63 DIEGO WILL DE ARAUJO 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

64 JAIR ROSA MEIRA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

65 LUIZ CARLOS MARTINS
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

66 MARCELO AUGUSTO BLODOW
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

67 MARCOS DARLEI MARIANO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU



68 OTAVIO DE CASTRO ROCHA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

69 SARA JULIANI
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

70 ALIFER WILLIAM AGOSTINHO 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

71 ALISSON DA SILVA ALVES 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

72 BERTA LUCIA ALVES
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

73 BRUNO BERNARDT BARBOSA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

74 DANIEL CARNEIRO PASTOR
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

75 DANIELLA THAYNARA MASCHETO 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

76 EDER SANTOS DE ARAÚJO 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

77 GABRIEL CECHELERO SERAFIM 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

78 HARRISON LUIZ HOLMANN BINE
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

79 HENRIQUE ZABROSKI DA SILVA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

80 KAYNÃ LUIZ GONÇALVES FERREIRA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

81 LUIZ CARLOS MARTINS
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

82
LUIZ GUSTAVO CANDIDO

FORTUNATO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

83 MANUELA RIBEIRO AGOSTINHO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

84 NATÁLIA CECÍLIA PESTANA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

85 ODAIR JOSÉ DE OLIVEIRA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

86 PABLO DONATO DIAS
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

87
PEDRO HENRIQUE REBELO DOS

SANTOS
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

88 ROBERTO REYNALDO DE OLIVEIRA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

89 RODRIGO LUIZ BATISTA DE OLIVEIRA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

90 THOMAS RAVEL SIMOES HONORATO 3.1.2 – “D”  -
ESCOLARIDADE

8º GB - PONTAL
DO PARANÁ

91 BRUNO HENRIQUE SANTIAGO 3.1.2 – “D”  - 6º SGBI -



PEREIRA ESCOLARIDADE UMUARAMA

92
BRUNO HENRIQUE SANTIAGO

PEREIRA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
6º SGBI -

UMUARAMA

93 GABRIEL DOS SANTOS 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
6º SGBI -

UMUARAMA

94 KAIO MORAIS SILVA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
6º SGBI -

UMUARAMA

95 MAURO NUNES DE LIMA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
6º SGBI -

UMUARAMA

96 ELLEN LOPES ALVES
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

97
EVERTON CRISTIAN CÂNDIDO

FORTUNATO
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

98
FÁBIO VIEIRA DA SILVA

COMPAGNONI 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

99 ISABELA MORAIS DA SILVA 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

100 JEAN ALVES DA SILVA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

101 JOÃO GABRIEL TEIXEIRA VALIM
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

102
LETICIA NATALEN DA CRUZ

RODRIGUES
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

103 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

104 LUCAS VENTURA DOS SANTOS 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

105 LUIZ RICARDO RODRIGUES CRUZ 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

106 MATHEUS LUCAS DE ANDRADE 
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

107 PABLO DONATO DIAS
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

108
PAULO HENRIQUE CORREIA

STOPPOK
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

109 PRISCILLA ALVES
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

110
TAINARA PRISCILA MACHADO

NOGUEIRA SERRA
3.1.2 – “D”  -

ESCOLARIDADE
9º SGBI -

PARANAVAÍ

111 ALISSON COSTA ROSA
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

112 ALLAN DA SILVA NETO
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

113 ANDERSON IVANIEVICK 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

114 ÂNGELA KATIUSKA LISCANO
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES



115 ELAINE DO ROCIO DELAY
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

116 JOSIANE CLEIDE DE OLIVEIRA
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

117 LUIZ CLÁUDIO JUNKES REICHMANN
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

118 LUIZ HENRIQUE FERREIRA
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

119 MARCELO FERNANDES DE OLIVEIRA 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

120
MARCOS ROBERTO LUCIANO

ABALEM
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

121 NADIR APARECIDO DOS SANTOS
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

122 MÁRIO HENRIQUE CARVALHO SILVA 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB -

MORRETES

123 ROBERVAL SILVA FOGAÇA 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

124 ALMIR MARINHO SANCHES
3.1.2 – “A”  -

IDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

125 ROGERIO PAIS
3.1.2 – “A”  -

IDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

126 ANTONIO CARLOS LEITE
3.1.2 – “A”  -

IDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

127 AMOCIR GAULKE 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - MATINHOS

128 ANTONIO ALBERTO RISKALLA
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - MATINHOS

129 ARMANDO CESAR GONÇALVES
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - MATINHOS

130 CLAUDEMIR CARVALHO 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - MATINHOS

131 FABIANO SKREPKA VAZ 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - MATINHOS

132
GILBERTO DE OLIVEIRA NABARRO

JÚNIOR 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - MATINHOS

133 LUIZ ANTONIO MICHALISZYN FILHO
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - MATINHOS

134 MARCIO SANTANA LOURENÇO
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - MATINHOS

135 FABIANO FELIX DOS SANTOS
3.1.2 – “A”  -

IDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

136 GILBERTO ALVES DA SILVA
3.1.2 – “A”  -

IDADE
9º GB - FOZ DO

IGUAÇU

137 GILSON PEREIRA DE LIMA 3.1.2 – “A”  -
IDADE

9º GB - FOZ DO
IGUAÇU

138 NILSON LUIS THIEL 3.1.2 – “A”  - 9º GB - FOZ DO



IDADE IGUAÇU

139 MAYCON DE SOUZA BALBINO
3.1.2 – “A”  -

IDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

140 ADRIANO DA SILVA RODRIGUES
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

141
ANNA CLÁUDIA MARIANO

GONÇALVES 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

142 MARCELO SILVA DE MARIA
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

143 JOCAFER DUTRA DE LIMA
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

144 PAULO ASSMANN OTTO 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
8º GB - PONTAL

DO PARANÁ

145 PAULO CESAR PAVONI 
3.1.2 – “A”  -

IDADE
CEI - SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

Assinado no Original
Cel. QOBM Samuel Prestes,

Comandante do Corpo de Bombeiros.Comandante do Corpo de Bombeiros.


	Comandante do Corpo de Bombeiros.

